احمد ضیا سپهر صدیقی:

"از سر گیری پیکار استقلال طلبانه، دادخواهانه و دموکراتیک در واقع،

گرهگاه رزمنده گان راستین آرمانهای مردم با تاریخ و آینده وطن است"

بیست و هشت اسد ۱۳۹۸ خورشیدی، مطابق (۱۹ اگست ۲۰۱۹ عیسایی) مصادف است به روز تجلیل صدمین سال استقلال افغانستان. دولت آن وقت افغانستان در پی جنگهای خونینی که با دولت بریتانیای کبیر داشت با حمایت و پشتیبانی قاطع خلقهای افغانستان موفق شد استقلال خود را رسماً در سال ۱۲۹۸ خورشیدی، مطابق ۱۹۱۹ عیسایی، بوسیله شاه امان الله اعلام کند.

این رویداد تاریخی با توجه به فضای آن سالها و گسترش قدرت استعماری بریتانیا بر بخشهای وسیعی از جهان، حرکتی بود انقلابی، استعمار شکنانه، ضد ارتجاع و اشغالگری و علیه استبداد و امپریالیزم جهانی.